
 
 

UCHWAŁA NR XIII/21/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w  sprawie zmian w budżecie Gminy Starachowice na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 42 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków ogółem budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku” do Uchwały nr XIV/1/2022 Rady Miejskiej 
w Starachowicach z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok 
z późniejszymi zmianami otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3b „Planowane pozostałe wydatki majątkowe w 2023 roku” do Uchwały nr XIV/1/2022 
Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Starachowice na 2023 rok z późniejszymi zmianami otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5171



Zmiany w planie wydatków ogółem budżetu Gminy Starachowice na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiany planu w zł

400

40001 Dostarczanie ciepła

6030

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6060

Zadanie pn. Wykup nieruchomości

Razem: 0,00

              Załącznik nr 1   
                               do Uchwały nr XIII/21/2023

                                          Rady Miejskiej w Starachowicach 
                           z dnia 15 grudnia 2023 r.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę -1 250 000,00

-1 250 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych

-1 250 000,00

Zadanie pn. Podwyższenie kapitału zakładowego 
Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w 
Starachowicach

-1 250 000,00

1 250 000,00

1 250 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1 250 000,00

1 250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5171



Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.
w złotych

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60016 Wykonanie ul. Sztolni Urząd Miejski

2 600 60017 Urząd Miejski

3 700 70005 Wykup nieruchomości Urząd Miejski

4 700 70007 Urząd Miejski

5 710 71035 Urząd Miejski

6 710 71035 Urząd Miejski

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/21/2023 Rady 
Miejskiej w Starachowicach z dnia 15 grudnia 
2023 r.

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 

(6+7+9+10)
dochody 

własne jst
kredyt, 

pożyczka

dotacje i 
środki 

pochodzące
z innych 
źródeł

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków

144 500,00 10 500,00 134 000,00

Poszerzenie drogi przy bloku ul. 
Kochanowskiego 1 i ul. Reymonta 5

107 010,00 7 010,00 100 000,00

2 116 000,00 1 250 000,00 866 000,00

Wykonanie przyłącza kanalizacji 
sanitarnej do budynku 
mieszkalnego przy ul. Hutniczej 
15a

15 000,00 15 000,00

Wykonanie alejek na cmentarzu 
przy ul. Polnej

50 500,00 50 500,00

Wykonanie alejki na cmentarzu przy 
ul. Radomskiej

15 000,00 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5171



Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 

(6+7+9+10)
dochody 

własne jst
kredyt, 

pożyczka

dotacje i 
środki 

pochodzące
z innych 
źródeł

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków

7 750 75023 Urząd Miejski

8 754 75495

9 801 80101

10 801 80101

11 801 80101

12 801 80101

Wykonanie i montaż barierek przy 
podjeżdzie dla osób 
niepełnosprawnych przy wejściu do 
budynku Urzędu Miejskiego

17 367,60 17 367,60

Modernizacja wybranych punktów 
monitoringu miejskiego

88 850,00 88 850,00
Centrum Usług 
Wspólnych

Wymiana podłóg w Szkole 
Podstawowej nr 10

20 000,00 20 000,00
Szkoła 
Podstawowa nr 
10

Instalacja kompensatorów mocy w 
SP 13

40 012,00 40 012,00
Szkoła 
Podstawowa nr 
13

Przygotowanie sali dydaktycznej do 
kształcenia specjalnego w Szkole 
Podstawowej nr 2 wraz z 
niezbędnym wyposażeniem

15 375,00 15 375,00
Szkoła 
Podstawowa nr 
2

Zakup pieca konwekcyjno-parowego 
z z akcesoriami i montażem dla 
Szkoły Podstawowej nr 2

22 300,00 22 300,00
Szkoła 
Podstawowa nr 
2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 5171



Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 

(6+7+9+10)
dochody 

własne jst
kredyt, 

pożyczka

dotacje i 
środki 

pochodzące
z innych 
źródeł

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków

13 801 80101

14 801 80104

15 801 80104

16 801 80104 Urząd Miejski

17 801 80104

18 801 80104

Zakup maszyny sprzątającej dla 
Szkoły Podstawowej nr 6

26 000,00 26 000,00
Szkoła 
Podstawowa nr 
6

Modernizacja łazienek w 
Przedszkolu Miejskim nr 14

130 448,00 130 448,00
Przedszkole 
Miejskie nr 14

Zakup pieca konwekcyjno-parowego 
z podstawą, wyposażenia i 
montażem w Przedszkolu Miejskim 
nr 6

20 766,68 14 536,68 6 230,00
Przedszkole 
Miejskie nr 6

Modernizacja infrastruktury 
przedszkolnej na terenie miasta 
Starachowice

10 455,00 10 455,00

Zakup pieca konwekcyjno-parowego 
w Przedszkolu Miejskim nr 11

19 650,00 19 650,00
Przedszkole 
Miejskie nr 11

Zakup pieca konwekcyjno-parowego 
wraz z montażem w Przedszkolu 
Miejskim nr 14

19 700,00 19 700,00
Przedszkole 
Miejskie nr 14

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 5171



Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 

(6+7+9+10)
dochody 

własne jst
kredyt, 

pożyczka

dotacje i 
środki 

pochodzące
z innych 
źródeł

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków

19 900 90015 Doświetlenie przejść dla pieszych Urząd Miejski

20 926 92601

21 926 92601

22 926 92601 Silnik do łodzi ratunkowej

23 926 92601

Ogółem

30 000,00 30 000,00

Maszyny do obsługi boisk 
piłkarskich

118 205,00 118 205,00
Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

Maszyna czyszcząca do utrzymania 
czystości budynku Zaplecza 
Sportowego przy ul. Szkolnej

15 000,00 15 000,00
Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

50 000,00 50 000,00
Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

Kosiarka Kubota na kąpielisko 
Lubianka i inne urządzenia 
niezbędne do utrzymania kąpieliska 
Lubianka

99 237,00 64 237,00 35 000,00
Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji

3 191 376,28 2 035 146,28 1 100 000,00 56 230,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 5171



Planowane pozostałe wydatki majątkowe  w 2023 roku
w złotych

Dział Rozdz. Nazwa zadania majątkowego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

kredyt, pożyczka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 400 40001 Urząd Miejski

2 600 60014 Urząd Miejski

3 700 70021 816,58 Urząd Miejski

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XIII/21/2023 Rady Miejskiej 
w Starachowicach
z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 (6+7+8+9)dochody własne 

jst

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych  źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Podwyższenie kapitału zakładowego 
Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Starachowicach 

250 000,00 250 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Starachowickiego na realizację zadania 
pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego poprzez przebudowę i 
rozbudowę odcinków dróg 
powiatowych

241 667,00 86 667,00 155 000,00

Podwyższenie kapitału zakładowego 
STBS Sp. z o.o. w Starachowicach w 
związku z realizacją programu 
Starachowickie Mieszkania

(*w kolumnie 8 - dotacje i środki 
pochodzące z innych źródeł  wykazano 
dofinansowanie ze środków Funduszu 
Dopłat w wysokości 4.001.183,42 zł )

6 269 000,00 2 267 000,00 4 001 183,42

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 5171



Dział Rozdz. Nazwa zadania majątkowego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

kredyt, pożyczka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 (6+7+8+9)dochody własne 

jst

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych  źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

4 758 75818 Urząd Miejski

5 801 80101 Urząd Miejski

6 900 90019 Urząd Miejski

7 750 75023 Urząd Miejski

Rezerwa celowa na realizację 
programu „Starachowickie podwórka” 100 000,00 100 000,00

Zwrot dotacji dotyczący wydatków 
majątkowych - dotyczy zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa szatni w 
Szkole Podstawowej Nr 1”

32 528,57 32 528,57

Dotacja celowa na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanych ze 
zmianą systemu ogrzewania i 
montażem kolektorów słonecznych 

15 000,00 15 000,00

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków  
majątkowych  

(dotyczy zadania pn.: „Zapewnienie 
wolnych od barier pionowych 
przestrzeni komunikacji budynku 
Urzędu Miejskiego w 
Starachowicach”)

180 000,00 28 296,00 151 704,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 5171



Dział Rozdz. Nazwa zadania majątkowego

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

kredyt, pożyczka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lp.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok budżetowy 
2023 (6+7+8+9)dochody własne 

jst

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych  źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

8 750 75095 532,23 0,00 532,23 Urząd Miejski

Ogółem

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych    

(dotyczy zadania pn.: „Cyfrowa 
Gmina”)

7 088 727,80 485 012,15 2 422 000,00 4 029 479,42 152 236,23

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 5171


	UCHWAŁA NR XIII/21/2023 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-20T08:25:31+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




